per concessionem premissorum in aliquo iuri nostro episcopali derogare. Et ad rei geste perpetuam

memoriam secundum formam suprascriptam banc concessionem nostram volentes habere firmitatem,

earn auctoritate nostra pontifieali confirmamus, et sigilli nostri impressione vna cum sigillo capituli

nostri Candide Case communimus : Hec acta et scripta fuerunt in manerio nostro de Kyrcrist, assis-

tentibns nobis domino Willelmo tunc temporis Abbate de Dundraynan, et domino Waltero Abbate de

Tungeland, Magistro Patricio tunc archidiacono nostro, Johanne de Blekeburne tunc officiali nostro,

domino Johanne Walays vicario de Tvvynam tunc decano nostro de Desnes, magistro Andrea rectore de

Parton, et multis aliis clericis et laicis. Datum apud manerium nostrum de Kyrcriste predictum,

die sancti Mathie apostoli, anno gracie millesimo tricentesimo tricesimo primo.

10. Charter by John of Maxwell to the Church of St. Mary of Dryburgh, of

Patronage of the Church of Pencateland, with the Chapel of Payston. Circa

a.d. 1343.

Uniuersts sancte matris ecclesie riliis hoc scriptum visuris uel audituris. Johannes de Maxwell filius

quondam domini Johannis de Maxwell de Pencateland militis, salutem in Domino sempiternam
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Noverit vniuersitas vestra me divine pietatis intuitu dedisse, concessisse et hac presenti carta mea

confirmasse Deo et eeelesie sanete Marie de Dryburgh et abbati et canonicis ibidem Deo serui-

entibus et in perpetuum seruituris, ordinis Premonstratensis, Saneti Andree dyocesis, jus patronatus

eeelesie de Pencateland : Tenendum et habendum in liberam, puram et perpetuam elemosi-

nam, cum capella de Payston, sibi et successoribus suis, pro salute anime mee et vxoris mee

et pro salute animarum patris mei et matris mee et omnium antecessorum meorum et succes-

sorum meorum cum terra ecclesiastica ejusdem et dicte capelle, et in augmentum terre eccle-

siastice decern acras terre juxta le Sowthsyde, et cum omnibus aliis aysyamentis et libertatibus

aliquo tempore ad eandem ecclesiam et dictam capellam pertinentibus vel quoquomodo pertinere

valentibus, ita libere, quiete et plenarie sicut aliquis patronus in regno Scocie aliquod jus

patronatus alicui eeelesie vel viris religiosis aliquibus liberius, quietius aut plenarius potest con-

ferre. Ego vero dictus Johannes et heredes mei seu assignati predictam donationem meam pre-

fatis abbati et canonicis de Dryburgh contra omnes homines et feminas warrantizabimus, acquie-

tabimus et defendemus in perpetuum. Vt autem hec mea donatio, concessio, voluntas et confir-

matio robur optineat perpetue firmitatis, presentem cartam meam sigilli mei apposicione roboraui,

et ad maiorem securitatem, sigillum venerabilis patris domini Willelmi de Sancto Andrea Dei

gratia tunc abbatis de Melros presenti carte mee apponi procuraui. Hiis testibus, domino

Willelmo tunc abbate de Kelkow, domino Bartholomeo tunc abbate Sanete Crucis de Edynburgh,

domino Patricio comite Marchie, domino Eoberto de Keth domino ejusdem, domino Alexandre

de Sethon domino ejusdem, domino "Willelmo de Abyrnythyn, militibus, Eoberto Mawtalaud

domino de Thyrlstane, Alano de Trebrone domino ejusdem, Ingeramo de Wynton domino de

Fenton, Hugone de Wynton, Thoma de Leys de Sawlton, et multis aliis.

1 1 . Charter by John of Maxwell, knight, Lord of Carlaverock, to Alexander
Mateland, of the lands of Pencateland. Circa 1343.

Omnibus banc cartam meam visuris uel audituris, Johannes de Maxwel miles, dominus de Carla-

uerok, salutem in Domino : Noueritis me dedisse, concessisse et presenti carta mea in perpetuum

confirmasse dilecto meo Alexandra Mateland totam illam terram meam de Pencateland infra vice-

comitatum de Edynburgh, quam quidem terram cum pertinentiis Alicia de Pencateland filia et heres

quondam Johannis de Pencateland patris sui, sua mera et spontanea voluntate mihi resignauit et per

fustem et baculum pure et simpliciter sursum reddidit, pro suo bono consilio et auxilio mihi impenso :

Tenendam et habendam totam dictam terram meam de Pencateland cum suis pertinentiis dicto

Alexandro heredibus suis et assignatis, de me, heredibus meis et assignatis hereditarie, libere, quiete,

pacifice et honorifice, per omnes rectas nietas suas diuisas et antiquas, cum omnibus libertatibus,

commoditatibus, aysiamentis, rectitudinibus et ceteris universis pertinentiis quibuscunque, tarn sub

terra quam supra terram, tarn non nominatis quam nominatis, ad dictam terram cum pertinentiis

spectantibus seu quocunque jure, titulo vel consuetudine in futurum spectare valentibus : Reddendo

inde annuatim dictus Alexander, heredes sui et assignati, michi heredibus meis et assignatis, vnum

denarium argenti in festo pentecostis ad dictam terram de Pencateland nomine albe firme, si petatur,

pro omnibus aliis seruitiis, exactionibus et demandis secularibus que de dicta terra cum pertinentiis

per me, heredes meos et assignatos de dicto Alexandro, heredibus suis et assignatis, quoquo modo

exigi poterint vel requiri : Et ego vero Johannes de Maxwell miles, heredes mei et assignati, totam
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410 MAXWELL AND HEERIES CHARTERS. [1357.

illam terram cum pertinentiis contra omnes homines et feminas presentes et futuros dicto Alexandro

heredibus suis et assignatis warrandizabimus, acquietabimus et in perpetuum defendemus. In'cujus

rei testimonium presenti carte mee sigillum meuni est appensum : Hiis testibus, dominis Willelmo

Waus, Waltero de Halyburton, Johanne de Preston, Willelmo Baly, Dauid de Hauand, Johanne

Herys et Roberto de Leuyngyston, militibus, et multis aliis.

12. Charter by John of Maxwell, knight, to the Abbey of Dryburgh, of the

patronage of the Church of Pencateland, etc. Circa 1340.

Johannes de Maxwell miles, quondam filius domini Johannis de Maxwell et heres domini Eus-

tachii de Maxwell fratris sui . . . gives to Dryburgh . . . jus patronatus ecclesie de Pencaitland cum

capella de Paystun cum terra ecclesiastica ejusdem, pro salute anime mee, uxoris mee, et pro salute

patris mei et matris mee et omnium antecessorum et successorum meorum : Testibus Roberto

seneseallo Scotie, Patricio eomite Marchie, domino Mauricio de Moravia, domino Willelmo de

Leuynston, domino Roberto de Erskyn, domino Willelmo de Vallibus, militibus, Herberto de

Maxwell, Willelmo Lockhard, Adam Lockhard fratre ejusdem, Willelmo Sympyll, Roberto de . . .

Johanne de Nesbythe, Johanne Maulyuerer, Johanne de Pontefracto de Lanark et multis aliis.
1

1 3. Confirmation by William, Prior of St. Andrews, of the Church of Pen-

cateland, the patronage of which had been granted by John of Maxwell of Pencate-

land and Sir John Maxwell, knight, Lord of Maxwell. [23d January] 1343.

Willelmus miseratione divina Prior S[ancti] Andree et ejusdem loci capitulum . . . confirm . . .

chartam venerabilis patris Willelmi de Lendall, D. g. episcopi Sancti Andree in hec verba : Willelmus

miseratione divina ecclesie S. Andree humilis minister, salutem et episcopalem benedictionem . . .

confirms . . . Deo et ecclesie sancte Marie de Dryburgh ecclesiam parochialem de Pencaitland

cum capella de Paystun, cujus jus patronatus Johannes de Maxwell de Pencatland et dominus

Johannes Maxwell miles, dominus de Maxwell, concesserunt dictis Abbati et conventui : Testibus

domino Willelmo tunc priore S. Andree, magistro Roberto de Den tunc seneseallo nostro, Patricio

de Louer' rectore de Tyningham, dominis Willelmo de Abirnethy et Roberto de Irskyn, militibus,

Johanne de Sancto Claro, Willelmo Loccard, et multis aliis. Nos vero predicti Prior. . . predictam

donationem et concessionem confirmamus : Data die Veneris in crastino beati Vincenthii martyris,

anno Domini millesimo tricentesimo xliij.
2

14. Charter by King David the Second to John Herries, knight, of the barony

of Terregles. 15th March [1357].

Dauid Dei gracia Rex Scottorum, omnibus probis hominibus tocius terre sue, clericis et laicis, salu-

tem : Cum dilectus consanguineus noster Thomas comes de Marre mere et spontanee resignauerit

nobis et in manus nostras per fustern et baculum pure et simpliciter in presencia testium fide-

1 From Notes made by George Crawford, author seventeenth year of his reign. The witnesses to

of the Peerage of Scotland, from the original Charter the King's charter were Thomas of Carnotto, his

in the hands of the Lady Cardross, in possession of Chancellor, and William and Adam, Bishops of

William Fraser, Edinburgh. St. Andrews and Brechin.—[Notes by George
2 These grants were confirmed by King David Crawford, referred to in preceding note.]

the Second, by charter dated 14th April, in the
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dignorum regni nostri sursum reddiderit, pro se et heredibus suis, totam baroniam ao terram suam de

Trauereglys cum pertinenciis in vicecomitatu de Dromfrez, cum omnibus libertatibus, commoditatibus

et aysiamentis ad dictam baroniam spectantibus seu in futurum spectare valentibus quouismodo,

sciatis nos dedisse, concessisse et liac presenti carta nostra confirmasse Johanni Heryz, militi, dilecto

et fideli uostro et Mergarete sponse sue vel eorum alteri diucius viuenti, ac suis heredibus et assig-

natis totam baroniam ac terram de Trauereglys supradictam cum pertinenciis in dicto vicecomitatu

de Dromfrez : Teuendas et habendas eisdem Johanni et Mergarete sponse sue vel eorum alteri

diucius viuenti ac eorum heredibus et assignatis de nobis et heredibus nostris imperpetuum,

in feodo et hereditate, sine aliquo retinemento nostri vel heredum nostrorum, per omnes rectas

metas et diuisas suas libere, quiete, plenarie, integre et honoriflce, bene et in pace, cum jure

patronatus seu aduocacionis ecclesie siue ecclesiarum ad dictam baroniam, si que sint vel

fuerint, spectancium, necnon et cum molendinis, multuris et eorum sequelis, bracinis, fabrilibus,

venacionibus, aucupacionibus et piscationibus, in moris, marresiis, aquis, stagnis, boscis, planis,

pratis, pascuis et pasturis, petariis, turbariis, viis, semitis, rectis metis et diuisis suis, cum bondis,

bondagiis, natiuis et eorum sequelis, cum curiis et escaetis, cum furca, fossa, sok, sake, tholle,

theme et infangandthef et cum omnimodis aliis libertatibus, commoditatibus, aysiamentis et iustis

pertinenciis suis quibuscumque, tarn prope quam procul, tam sub terra quam supra terram, tam

non nominatis quam nominatis, in omnibus et per omnia ad predictam baroniam de Trauereglys

cum pertinenciis spectantibus seu quoquomodo de jure vel consuetudine spectare valentibus in

futurum, adeo libere, quiete, plenarie, integre et honoriflce sicut aliquis barommi nostrorum regni

nostri Scocie quicuuque fuerit terram suam siue baroniam liberius, quiecius, plenius et honorificencius

de nobis tenet vel possidet quouismodo, saluo seruitio nostro de dicta baronia nobis debito et con-

sueto : In cuius rei testimonium presenti carte nostre sigillum nostrum precepimns apponi : Testibus

venerabilibus in Christo patribus Wilelmo et Patricio cancellario nostro Sancti Andree et Brechy-

nensis ecclesiarum Dei gracia episcopis, Roberto senescallo Scocie comite de Stratherne nepote

nostro karissimo, Wilelmo comite de Douglas, Roberto de Erskyne, Hugone de Eglyntoun, Arche-

bauldo de Douglas, Johanne de Prestoun et Wilelmo de Lydale militibus : Apud Edynburgh quinto

decimo die mensis Marcii, anno regni nostri vicesimo nono.

15. Charter by King David the Second, confirming a Charter by Patrick of

Dunbar, Earl of Marcii and Moray, of Over and Nethir Merkyll, to John OF

Hibburne and his heirs, whom failing, to Patrick Hybburne, his brother,

Lord of Halys. 1st July [1362].

Dauid Dei gratia rex Scottoram, omnibus probis hominibus tocius terre sue, clericis et laicis,

salutem : Sciatis nos quandam cartam dilecti consanguinei nostri Patricii de Dunbarr, comitis

Marchie et Morauie, non rasam non abolitam non cancellatam nee in aliqua sui parte viciatam,

vidisse diligenter et intellexisse, formam que sequitur continentem :

Sciant tam presentes quam futuri, quod nos Patricius de Dunbarr, comes Marchie et Morauie,

dedimus, concessimus, et hac presenti carta nostra confirmauimus, dilecto et fideli nostro Johanni de

Hibburne, pro bono et fideli seraicio suo nobis impenso et impendendo, omnes terras et tenementa

de Ouer Merkyll et de Nethir Merkyll, per suas rectas metas et antiquas diuisas ibidem iacentes

cum pertinenciis : Habendas et tenendas eidem Johanni et heredibus suis de corpore suo legitime

procreatis seu procreandis, de nobis et heredibus nostris, cum omnimodis seruiciis liberetenencium,
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bondis, bondagiis, molendinis et multuris, curiis et eschaetis, et cuui omnibus aliis et singulis conimo-

ditatibus, libertatibus, aysiamentis et aliis iustis pertinenciis suis quibuscunque ad diotas terras et

tenementa spectantibus seu qualitercunque spectare valentibus in futurum tam in commuuibus
pasturis quam in separabilibus, in pratis, pasouis, rnoris, marresiis, petariis, turbariis, venacionibus,

aucupacionibus, piscaeionibus tam de la Lyn et aque de Tyne quam aliarum aquarum, in stagnis,

viuariis et laeubus, in viis et semitis, et cum omnibus aliis appendenciis suis tam extra dictas terras

et tenementa quam infra existentibus, tam subtus terram quam supra, procid et prope, et cum libero

introitu et exitu, libere, quiete, integre, bene et in pace in omnibus et per omnia sine aliquo retine-

mento in feodo et hereditate in perpetuum : Quoquidem Johanne absque herede de corpore suo

legitime procreato decedente, aut herede vel heredibus suis de corpore suo linialiter et legitime

exeunte vel exeuntibus, decedente vel deeedentibus, volumus et pro nobis et heredibus nostris con-

cedimus quod omnes predicte terre et tenementa cum omnibus suis pertinenciis nominatis et non

nominatis Patricio de Hybburne fratri suo domino de Halys et heredibus suis de corpore suo

procreatis libere reuertantur et remaneant in feodo et hereditate in perpetuum : Reddendo inde

annuatim nobis et heredibus nostris vnum par calcarium deauratorum, vel quinque solidos argenti,

nomine albe firme, apud Ouer Merkyll in festo natiuitatis beate Marie Virginis, tantum si petantur,

pro omnimodis aliis terrenis seu secularibus seruiciis, consuetudinibus, exaccionibus seu demandis que

per nos aut per heredes nostros de dictis terris et tenementis cum pertinenciis exigi poterunt aut

demandari qualitercunque in futurum : Nos vero predictus Patricius et heredes nostri omnes pre-

dictas terras et tenementa cum suis pertinenciis vniuersis predicto Johanni et heredibus suis

predictis, aut ipso vel ipsis sine herede vel heredibus predictis decedente vel deeedentibus, prefato

Patricio domino de Halys et heredibus suis prenotatis pro predictis calcaribus seu quinque

solidis argenti annuatim nobis et heredibus nostris suis termino et loco vt premittitur soluendis

contra omnes homines et feminas warantizabimus, acquietabimus et in perpetuum defendemus : In

cuius rei testimonium huie presenti carte nostre sigillum nostrum fecimus apponi : Hiis testibus,

venerabili in Christo patre Wilelmo Dei gratia Sancti Andree episcopo, dominis Wilelmo et Thoma
viris nobilibus comitibus de Fyff et de Marr, domino abbate Sancte Crucis, domino Laurencio

decano ecclesie collegiate de Dunbarr, magistro Thoma de Gordoun rectore ecclesie de Prestoun,

dominis Waltero de Halyburtoun, Patricio de Polword, Alexandro de Halyburtoun militibus, Wilelmo

Mor domino de Peckoks, Alexandro de Reclyngtoun, constabulario castri de Dunbarr, Alano Hog de

Lyntoun et multis aliis.

Quam quidem cartam, donacionemque et concessionem in eadem contentas in omnibus et singulis

punctis suis, articulis, condicionibus et modis ac circumstanciis suis quibuscunque, forma pariter et

effectu iu omnibus et per omnia approbamus, ratificamus et pro nobis et heredibus nostris in per-

petuum confirmamus, saluo seruicio nostro : In cuius rei testimonium presenti carte nostre confir-

macionis sigillum nostrum precepimus apponi : Testibus venerabili in Christo patre, Patricio episcopo

Brechinensi cancellario nostro, Roberto senescallo Scocie eomite de Stratherne, nepote nostro, Wilelmo

de Keth marescallo nostro Scocie, Roberto de Erskyne camerario nostro, Archibaldo de Douglas

et Johanne Del He militibus, apud Edinburgh, primo die Julii anno regni nostri tricesimo quarto.

16. Extract of Charter by King David the Second to John Herries, knight,

of the barony of Terregles. 17th October [1364].

Dauid Dei gratia rex Scotorum, omnibus probis hominibus tocius terre sue, clericis et laicis, salutem :

Sciatis nos dedisse, concessisse et hac presenti carta nostra confirmasse dilecto et fideli nostro

Johanni Herice militi, totam baroniam de Travereglis cum pertinentiis, infra vicecomitatum de
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Drumfires que fuit dilecti consanguinei nostri Thome eomitis de Marr, et quam idem comes coram

pluribus regni nostri prelatis et proceribus nobis per fustem et baculum sursum reddidit, pureque et

simpliciter resignauit, ae totum jus et clameum quod d ictus comes in predicts baronia habuit vel habere

poterit pro se et heredibus suis omnino quietum clamauit in perpetuum : Tenendam et habendam eidem

Johanni et heredibus suis ac assignatis de nobis et heredibus nostris in feodo et hereditate in perpe-

tuum, in vnam integram et liberam baroniam, per omnes rectas metas et diuisas suas, in boscis et planis,

in pratis et pascuis, iu moris et marresiis, in viis et semitis, in aquis et stagnis, fabrilibus et brasinis, in

molendinis, multuris et eorum sequelis, cum aucupacionibus, venacionibus et piscariis, cum bondis, bon-

dagiis, natiuis et eorum sequelis, et cum seruitiis liberetenentium et tenendiis dicte baronie, cum aduoca-